АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2024 103—па

Об итогах ежегодного городского
конкурса «Благотворитель города
Южно-Сахалинска» за 2023 год

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
ЗЧ 131-Ф3 Ю6 общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995 )ЧЪ 135-ФЗ «О благотворительной
деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», статьей 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск», решением Городской Думы города IОжно-Сахалинска от
26.08.2015 Х 2 19/14-15-5 <О Порядке расходования средств из бющкета городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> на организацию материально-технического и
хозяйственного обеспечения общегородских праздничных массовых, памятньтх,
торжественных мероприятий, имеющих важное общественное и социально
экономическое значение, проводимых администрацией города Южно-Сахалинска»,
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 25.07.2019 Х9 2190-па <Юб утверждении муниципальной
программы <(Экономическое развитие городского округа ((Город Южно-Сахалинсю> на
2020-2025 годы», постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 11.10.2019 К 3216-па <Об утверждении Положения о ежегодном городском
конкурсе «Благотворитель города Южно-Сахалинска», постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 07.07.2023 Хд 1979-па <Ю формах
награждения и поощрения администрацией города Южно-Сахалинска», протоколом
заседания комиссии по подготовке и проведению ежегодного городского конкурса
<(Благотворитель города Южно-Сахазтинска» от 12.12.2023, в целях выражения
публичной благодарности гражданам и юридическим лицам, осуществлявшим
благотворительную деятельность на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> в 2023 году, администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Признать победителями ежегодного городского конкурса «Благотворитель
города Ю?кно-Сахалинска» по итогам 2023 года и наградить дипломами
администрации города Южно-Сахалинска ((За возрождение российских традиций
благотворительной деятельности», изготовленными в форме плакет, с вручением
букетов цветов, следующих участников конкурса по номинациям:

1.1. «Общественное признание» (по итогам интераiсгивного голосования):

2

общество с ограниченной ответственностью (<ОК СИТИ», директор Лавушев Илья
Игоревич;

1.2. (<Мастер добрых дел»: общество с ограниченной ответственностью
«Газпром добыча шельф Южно-Сахалинск», генеральный директор Гурьянов Валерий
Владимирович;

1.3. «дебют»: Добровольчесюiй отряд «Лига Добра» муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа
М2 32 города Южно-Сахалинска;

1.4. «Социальный партнер»: Ульянова Мария Александровна;
1.5. «Доброта без границ»: Сахалинское региональное отделение

Общероссийской организации «Ассамблея народов России», председатель Совета
Кириллова Майя Владимировна;

1.6. <Щоброта без границ»: Общественная организация (<Региональная
национально-культурная автономия татар Сахалинской области», председатель
Валгпова Закия Зиатдиновна;

1.7. «Мир новых открытий»: общество с ограниченной ответственностью
<(Тезона», генеральный д;iректор Митяев дмитрий Вячеславович;

1.8, «Сила в знаниях»: общество с ограниченной ответственностью
<iХонсультаит Плюс Сахалин», директор Короткевич Валентин Иванович;

1.9. (<Рука помощи»: Мананкова Вероника Сергеевна, руководитель
всероссийского движения «Сахалин. Шьём для наших»;

1.10. «Социальная ответственность»: общество с ограниченной
ответственностью (<Специализированный застройщик «Рыбоводстрой». генеральный
директор Тен Эрнст;

1.11. «Социальная ответственность»: общество с ограниченной
ответственностью «ЛИГО-дизайн трейдинг», генеральный директор Ли дмитрий
Куюлович;

1.12. <Вклад в будущее»: Сахалинское линейное производственное управление
магистральных трубопроводов обшества с ограниченной ответственностью «Газпром
трансгаз Томсю>, директор Шешуков Сергей Владимирович.

2. Поощрить Благодарственными письмами администрации города
Южно-Сахалинска (<За участие в решении социально-значимьа проблем города и
активную благотворительную деятельность», с вручением букетов цветов, следующих
участников ежегодного городского конкурса «Благотворитель города
Южно-Сахалинска» по итогам 2023 года:

2.1. Индивидуальный предприниматель Пак Сек Гын;
2.2. Муниципальное казенное предприятие «Завод строительных материалов

имени Героя Советского Союза М.А. федотова» городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, директор Беломаз Вадим Васильевич;

2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Газобетонный завод»,
директор Шушпанов Игорь Константинович;

2.4. Общество с ограниченной ответственностью «Венеция», учредитель
Зайцев Петр дмитриевич;

2.5. Алтухов Анатолий Александрович, руководитель клуба предпринимателей
«Лучшие в бизнесе»;

2.6. Акционерное общество «Сахалинская Коммунальная Компания»,
генеральный директор общества с ограниченной ответственностью

3
«ИНФРАСТРУКТУРНЪIЕ РЕШЕНИЯ-Сахалин» - управляющей организации
акiционерного общества <(Сахалинская Коммунальная Компанию> - Беккер Максим
Якокпев ич

2.7. Кириенко Евгений Николаевич, генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью ((Арбат-Недвижимость>), исполнительный директор
Ассоциации «Гильщвi Риэлторов Сахалина», участник бизнес клуба
предпринимателей «Лучшие в бизнесе»;

2.8. Общество с ограниченной ответственностью «джи Эс Проекты»,
директор Зонов Андрей Сергеевич;

2.9. Муниципальное автономное учреждение «Издательский дом
«Южно-Сахалинск сегодня)), директор Дернейко Вцталий Владимирович;

2.10. Индивидуальный предприниматель Рыбкин Михаил Юрьевич;
2.11. Общество с ограниченной ответственностью <Тенза», заместитель

директора Тен Алексей Александрович;
2.12. Общество с ограниченной ответственностью «Корус Строй)),

генеральный директор Кгщенко Сергей Александрович;
2.13. Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажнал

компания <энергоСилю>, генеральный директор Тихомиров Глеб Викгорович;
2.14. Веров Максим Алексеевич.
3. Муниципальному казснному учрсждснию «Управление делами

администрации города Южно-Сахалинска» (Устименко А.Вд:
3.1. Изготовить дипломы администрации города Южно-Сахалинска

«За возрождение российских традиций благотворительной деятельности» (плакеты на
деревянной основе) в количестве 12 ш-г-ук для победителей ежегодного городского
конкурса «Благотворитель города Южно-Сахалинска» по итогам 2023 года, указанных
в пункте 1 настоящего постановления.

3.2. Изготовить благодарственные письма администрации города
Южно-Сахалинска «За участие в решении социально-значимых проблем города и
активную благотворительную деятельность» в рамке в количестве 14 штук для
участников ежегодного городского конкурса «Благотворитель города
Южно-Сахалинска» по итогам 2023 года, указанных в пункте 2 настоящего
постановления.

3.3. Приобрести цветочщю продукцию (букеты) в количестве 26 штук для
победителей и участников ежегодного городского конкурса «Благотворитель города
Южно-Сахалинска» по итогам 2023 года, указанных в пунктах 1, 2 настоящего
постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора Департамента экономического развития аппарата администрации города
Южно-Сахалинска (Павленко ПЯ.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальк